
                                                                                                                                                        

Amendement 5 

                                      

               

 

De Raad van Leudal, bijeen in vergadering op 12 november 2019; 

Overwegende, 

Dat Leudal door vergrijzing, ontgroening en andere factoren gestaag krimpt wat betreft 

inwoneraantal; 

Dat anderzijds de kosten van het draaiende houden van de organisatie stijgen dan wel het risico in 

zich dragen te stijgen, door onder andere uitbreiding van formatie/ bezetting, loonstijgingen, 

apparaatskosten, externe inhuur; 

Dat het niet verdedigbaar is dat in een kleiner wordende gemeente de organisatiekosten stijgen, 

maar deze kosten gelijke tred houden met het inwoneraantal; 

Besluit: 

Met ingang van het nieuwe begrotingsjaar de organisatiekosten op het huidige niveau te 

maximeren, in die zin dat de kosten per hoofd van de bevolking niet meer gaan bedragen dan per 

heden het geval is. 

 

Fractie VVD. 

Fractie CDA 

Fractie Progressief Akkoord Leudal 

Fractie Leudal Sociaal 


